
令和３年３月１４日 

札幌地区空手道連盟加盟団体 各位 

 

札幌地区空手道連盟 

理事長 千田 裕也 

（公印省略） 

令和３年度 監督・コーチ資格講習会のご案内 

 

 早春の候、貴団体におかれましては、ますますご清祥のこととお詫び申し上げます。 

 日頃より、当連盟の事業・活動にご協力とご理解を賜わり厚くお礼申し上げます。 

さて、令和３年度の監督・コーチ ID 講習会につきまして、コロナの関係もありますのでオンライン動画配

信によるオンライン開催を予定しております。なお、令和３年度の審判及び組手練習会は、今後の状況を

みて開催を判断いたします。 

 

記 

 

1.オンライン動画配信日程 

 

         令和３年４月１２日（月）9：00 ～ ４月１８日（日）24：00 

 

2.参加費 １名 2,000 円（道空連で定められています。） 

       各道場で取りまとめのうえ、お振込みください。振込名には必ず道場名を記載してください。 

振込先  

  銀行名 北洋銀行 豊平支店 

口座番号 普通預金 １３０２１６８ 

口座名 札幌地区空手道連盟 理事長 千田裕也 

 

3.受講資格 

  ・中学生以上（保護者も可） 

  ・令和３年度の地区連、道空連登録予定者（必ず登録してください。登録されていない場合は資格を取

り消します。） 

 ※令和３年度から道空連に登録する場合、必ず全空連へ登録しなければならなくなりました。 

  ・監督・コーチ ID を取得していない方は、北海道、札幌地区の大会において、監督にはつけません。 

  ・受講者には、後日 ID カードを発行します。 

 ※２月に行われた道空連主催の審判義務付け講習会を受講した審判資格保持者については、本講習

会を受講する必要はありません。 



4.申込期限 ４月７日（水）締切 

 

  各道場取りまとめのうえ、札幌地区空手道連盟へメール（info@sapporo-karatedo.com）にて申込くださ

い。メールができない場合は FAX でお願いします。 

  メール受信後３日以内に返信します。返信がない場合は、連絡お願いします。 

 

5.その他（開催にあたって） 

 

・新型コロナウイルスの感染拡大を防ぐため、オンライン（YouTube 配信）での開催を行います。 

事前に配布資料をお送りいたしますので、各自でご確認いただきオンラインにて受講ください。 

・後日資料を配布しますので、熟読のうえルール変更などを理解してください。 

・オンライン動画配信 URL、ログイン ID、パスワードは後日参加者へ連絡をいたします。 

・配信 URL は受講者のみが受信可能です。受講者以外は閲覧できません。 

 ※ID は各団体へ郵送、もしくは各種大会実施日に配布いたします。 

・北海道シリーズ大会（4/24）及び北海道少年少女錬成大会(5/15・16)では、監督 ID が必要となります。 

これら大会で監督に付こうと思っている方は、道空連、全空連の登録を早めに行うようお願いいたします。 

 

 

 新型コロナウィルスが猛威を振るい、大変な時期にあります。今回の講習会につきまして、オンラインで

開催し感染拡大防止に努めてまいります。普段の練習もままならない状況ではありますが、早期終息を願

い、一人一人が自覚をもって取り組んでいきましょう。 

また、事態の急変により変更が生じた場合には当連盟ホームページやメールによりお知らせいたします

ので、ご了承ください。皆様のご健康をお祈りいたします。 

 

以  上 

 


